Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Jueves, 15 de junio de 2023 Pagina 18680

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

3717 Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba
la relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
se indican las que han solicitado formar parte de la lista de
espera de las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, opcion Archivo de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Coédigo AFX03C22-9).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la

seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia
Titular: Javier C. Castillo Fernandez

Suplente: Francisco Marin Gimeno

Secretaria
Titular: Ana Maria Fernandez Trujillo

Suplente: Jesus Arnao Gutiérrez

Vocalia primera
Titular: Maria J. Olivares Terol

Suplente: Sonia Myriam Santamarina Ramos

Vocalia segunda
Titular: Isidoro Gil Leiva

Suplente: Rosana Lépez Carrefo
Vocalia tercera

Titular: Olga Soria Gutierrez

Suplente: M.a Pilar Avila Roca de Togores

NPE: A-150623-3717



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Jueves, 15 de junio de 2023 Pagina 18681

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a
la Direccion General de Funcién Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.0 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la Primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas
del Cuerpo Superior Facultativo, Opcion Archivo de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 13 de octubre de 2022),
con indicacién de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la
Lista de Espera y con expresidn de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusion, asi como solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacién solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

NPE: A-150623-3717



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Jueves, 15 de junio de 2023 Pagina 18682

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

|\\

siguiente a su publicacion en e

Murcia, a 12 de junio de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital en funciones (Art. 29 Ley 6/2004, de 28 de
diciembre), Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-150623-3717 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

reivy

——

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos v Administracion Digital

CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCION ARCHIVO

ANEXO1

CODIGO: AFX03C22-9

RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 789612

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0814** ABELLAN ALVAREZ DE LA CAMP, ADRIANA SI
2 ***0842** ABRIL MOYA, MARIA DEL ROSA SI
3 ***0117** AGUAYO CAMPANA, SUSANA MAGDALE SI
4 ***x4846** ALBALADEJO MORALES, DAVINIA SI
5 ***5797** ALBENTOSA AJA, JUAN LUIS SI
6 ***9053** ALCARAZ BRAVO, JOSEFA SI
7 ***09664** ALVAREZ CASTELLANO BLAYA, JUAN IGNACIO SI
8 ***8655** ARAGON CORRAL, RAQUEL SI
9 **%3301%** BA@O BASTIDA, ENCARNACION SI

10 ***4196** BANOS MORENO, MARIA JOSE SI

11 ***4220** BLAZQUEZ MARTIN DE LAS MULA, ANTONIO SI

12 ***1549** CARMONA BELLUGA, ANDRES SI

13 ***2055** CARRILLO LOVA, JOSE MARIA SI

14 ***30964** CARRION MARTINEZ, DANIEL SI

15 ***QO99** CHICLANO GOMEZ, INES SI

16 ***6866** CORDERO ORTEGA, ANA MARIA DE L SI

17 ***9306** DEL BANO ESPINOSA, JUANA MARIA SI

18 ***1389** DELGADO RUIZ, MARIA LUISA SI

19 ***Q0]13** ESTEBAN SEGURA, JOSEFA SI

20 ***6200** ESTEBAN SEGURA, MERCEDES SI

21 ***1881** FEREZ RUBIO, VICTOR SI

22 ***0097** FERNANDEZ CARRASCOSA, MONICA SI

23 ***1204** FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO SI

24 ***Q9711** GALIAN GARCIA, MARIANO SI

25 ***4545*%* GARCIA ALFONSO, MIGUEL ANGEL SI

26 ***7847** GARCIA GABARDO, MARIA ROSARIO SI

27 ***6610** GARCIA ISAAC, JOSE MARCOS SI

28 ***2728**  GARCIA MARTINEZ, CARIDAD SI

29 ***1444** GARCIA MEDINA, LAURA MARIA SI

30 ***3216** GARCIA SANCHEZ, LAURA SI

31 ***4115*%* GOMEZ AROCA, MARIA JOSE SI

32 ***7187** GONZALEZ GARCIA, EVA MARIA SI

Pag 4



Mod. 2120-22

reivy

=== FRegion de Murcia Oposicion222.odt

Consejeria de Economia, Hacienda, Cod.Trab. 789612

Fondos Europeos v Administracion Digital
APELLIDOS Y NOMBRE

N2 DNI L.ESP.
33 ***Q447** GONZALEZ GIMENEZ, BEATRIZ MARIA SI
34 ***Q084** GONZALEZ VIVANCOS, ANA MARIA SI
35 ***2048** GRANADO MARTINEZ, JULIA DIANA SI
36 ***9568** GUILLAMON MARIN, CANDELARIA SI
37 ***0960** GUTIERREZ ANDUJAR, FRANCISCO DE A SI
38 ***@837** HERMOSILLA MORENO, ANTONIA DOLORE SI
39 ***9396** JIMENEZ TORRES, FRANCISCO SI
40 ***4211** LOPEZ GARCIA, CHRISTINA SI
41 ***@933** | OPEZ GOMEZ, MARIA CARMEN SI
42 ***7471** |LOPEZ MARTINEZ, ESTEBAN SI
43 ***0404** LOPEZ PEREZ, JUAN LUIS SI
44 ***2589%* | UJAN ORTEGA, MARIA SI
45 ***9591** MAESTRE TRAVEL, SUSANA SI
46 ***4757** MANZANO PUJANTE, ALMUDENA SI
47 **%3272*x MARIN GARCIA, JOSE EDUARDO SI
48 ***2472** MARTIN HERNANDEZ, MARIA SI
49 ***3538** MARTINEZ ESTEVEZ, MARINA SI
50 ***1202** MARTINEZ JODAR, ASENSIO SI
51 ***9026** MARTINEZ PEREZ, MARIA JESUS SI
52 ***49Q93** MARTINEZ ROBLEDO, JOSEFA SI
53 ***6448** MIQUEL MESEGUER, ANA SI
54 ***9411** MORENO GARCIA, PEDRO LUIS SI
55 ***9271** MORENO LACARCEL, ESTHER SI
56 ***7671%* MURCIA ZOMENO, MIGUEL EVARIST SI
57 ***4505** (QLLER SANCHEZ, MIRIAM SI
58 ***1910** ORTIZ MECHO, MARIA CARMEN SI
59 ***1250** PALENCIA GARCIA, VERONICA SI
60 ***5230** PARDO QUILES, VERONICA SI
61 ***4536** PEREZ ABELLAN, INMACULADA SI
62 ***1807** PEREZ APARICIO, PEDRO LUIS SI
63 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA MARIA SI
64 ***1229*%* PINA MONTOYA, MARIA CANDIDA SI
65 ***3955** PINERO LUJAN, MARIA CRISTINA SI
66 ***8124** REINALDOS GARCIA, JERONIMA MARIA SI
67 ***1041** REVERTE BERMEJO, MARIA DEL CARM SI
68 ***3474** RIQUELME RIQUELME, MARINA SI
69 ***3954** ROCAMORA LOZANO, MARIA DE LOS A SI
70 ***4304** ROMAN MARCOS, ELOISA SI
71 ***7008** ROS TOVAR, DAMIAN SI
72 ***1780** ROSA JARA, RAMON SI

Pag 5



reivy

——

Region de Murcia

Consejeria de Econ

omia, Hacienda,

Fondos Europeos v Administracion Digital

APELLIDOS Y NOMBRE

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 789612

Ne DNI L.ESP.
73 ***1563** ROSA JARA, ROSA MARIA SI
74 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
75 ***4647** SANCHEZ PEREZ, PABLO FRANCISC SI
76 ***3184** SANCHEZ ROMERO, PEDRO JOSE SI
77 ***0408** SANCHEZ SANCHEZ, SONIA MARIA SI
78 ***6674** SERNA JIMENEZ, M2 ASCENSION SI
79 ***4876** TARANCON SANCHEZ, MARIA ISABEL SI
80 ***2290** TENZA RIQUELME, JUANA SI
81 ***1347** TOMAS GALIPIENSO, PRUDENCIA SI
82 **x5587** UCLES ESCUDERO, NELIDA SI
83 ***8285** VERDU PINA, GREGORIO SI
84 ***4091** VIDAL VIDAL, JOSE SI
85 ***8541** ZARAGOZA COSTA, MARIA SI

Pag 6



reivy Mod. 2120-22

== FRegion de Mumia Oposicion222.odt
Consejeria de Economia, Hacienda, Cod.Trab. 789612
Fondos Europeos v Administracion Digital

CODIGO: AFX03C22-9
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCION ARCHIVO

ANEXO IT
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***1389** DELGADO RUIZ, MARIA LUISA SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pag 7



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	5372/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	5373/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que 
	5374/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	5375/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	5376/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	5377/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5101/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Otorrinolaringología, tras resultar seleccionados en las pruebas selectiv
	5102/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Gloria Martínez Gómez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 17 de abri
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5125/2023	Resolución R-310/23, de 1 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión d
	5126/2023	Resolución R-311/21, de 1 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos para la promoción interna horizontal del personal laboral fijo de administración y servicios de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5031/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Innspire Foundation.
	5137/2023	Resolución de 1 de junio de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Judo y Deportes Asociados de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5045/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y minera por la que se otorga a la empresa El Fenazar Solar, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instal
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2689/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud e información pública del plan de restauración, correspondiente al permiso de investigación denominado “Rosahoya” n.º 22.417, ub
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5036/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Me
	IV. Administración Local
	Albudeite
	5116/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana.
	Cartagena
	5341/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5342/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5343/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Concesión de sub
	5344/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5345/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5346/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	Lorca
	4888/2023	Aprobación inicial del cambio de Sistema de Actuación, modificación del Programa de Actuación y Estatutos de la Unidad de Actuación UA-71 del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	4802/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Profesor/a de música, especialidad Piano.
	5138/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación puntual de PGMO de Molina de Segura. Flexibilidad de los niveles de implantación territorial del uso de equipamiento (art. 420 de las normas urbanísticas del PGMO) - Mod. n.º 78 Exp. 2015-2022-071
	Murcia
	5317/2023	Solicitud de autorización de uso y edificación excepcional por razones de interés público para Centro de Gestión de Residuos no Peligrosos “Reciclados Horadada”, con emplazamiento en Paraje Casa Nuevas y Lo Montesinos, Polígono 44 Parcela 55 y P
	5090/2023	Resolución relativa a la ampliación de plazas de convocatorias:
	5091/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso de méritos para proveer en propiedad plazas, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022  (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y 
	San Javier
	5389/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, del Ayuntamiento de San Javier, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes en 1 día, en orden a la creación de 16 categorías de la bolsa de trabajo, publicadas en el BORM 112 de 17 de mayo de 
	Santomera
	5128/2023	Aprobado el padrón para el cobro de la tasa por el servicio de guardería correspondiente al mes de abril de 2023.
	Totana
	5129/2023	Aprobación definitiva  del expediente n.º 2-A/2023 modificación presupuestaria en el Presupuesto prorrogado del 2022 para 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Serrana-Albares”, Cieza
	4807/2023	Edicto de cobro derramas ejercicio 2023.
	5373/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que 
	5374/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	5375/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	5376/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	5377/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5101/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Otorrinolaringología, tras resultar seleccionados en las pruebas selectiv
	5102/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Gloria Martínez Gómez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 17 de abri
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5125/2023	Resolución R-310/23, de 1 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión d
	5126/2023	Resolución R-311/21, de 1 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos para la promoción interna horizontal del personal laboral fijo de administración y servicios de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5031/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Innspire Foundation.
	5137/2023	Resolución de 1 de junio de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Judo y Deportes Asociados de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5045/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y minera por la que se otorga a la empresa El Fenazar Solar, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instal
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2689/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud e información pública del plan de restauración, correspondiente al permiso de investigación denominado “Rosahoya” n.º 22.417, ub
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5036/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Me
	IV. Administración Local
	Albudeite
	5116/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana.
	Cartagena
	5341/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5342/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5343/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Concesión de sub
	5344/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5345/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5346/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	Lorca
	4888/2023	Aprobación inicial del cambio de Sistema de Actuación, modificación del Programa de Actuación y Estatutos de la Unidad de Actuación UA-71 del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	4802/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Profesor/a de música, especialidad Piano.
	5138/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación puntual de PGMO de Molina de Segura. Flexibilidad de los niveles de implantación territorial del uso de equipamiento (art. 420 de las normas urbanísticas del PGMO) - Mod. n.º 78 Exp. 2015-2022-071
	Murcia
	5317/2023	Solicitud de autorización de uso y edificación excepcional por razones de interés público para Centro de Gestión de Residuos no Peligrosos “Reciclados Horadada”, con emplazamiento en Paraje Casa Nuevas y Lo Montesinos, Polígono 44 Parcela 55 y P
	5090/2023	Resolución relativa a la ampliación de plazas de convocatorias:
	5091/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso de méritos para proveer en propiedad plazas, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022  (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y 
	San Javier
	5389/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, del Ayuntamiento de San Javier, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes en 1 día, en orden a la creación de 16 categorías de la bolsa de trabajo, publicadas en el BORM 112 de 17 de mayo de 
	Santomera
	5128/2023	Aprobado el padrón para el cobro de la tasa por el servicio de guardería correspondiente al mes de abril de 2023.
	Totana
	5129/2023	Aprobación definitiva  del expediente n.º 2-A/2023 modificación presupuestaria en el Presupuesto prorrogado del 2022 para 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Serrana-Albares”, Cieza
	4807/2023	Edicto de cobro derramas ejercicio 2023.
	5373/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que 
	5374/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	5375/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	5376/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
	5377/2023	Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5101/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Otorrinolaringología, tras resultar seleccionados en las pruebas selectiv
	5102/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Gloria Martínez Gómez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 17 de abri
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5125/2023	Resolución R-310/23, de 1 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Gestión d
	5126/2023	Resolución R-311/21, de 1 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos para la promoción interna horizontal del personal laboral fijo de administración y servicios de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5031/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, de inscripción de constitución de la Fundación Innspire Foundation.
	5137/2023	Resolución de 1 de junio de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Judo y Deportes Asociados de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5045/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y minera por la que se otorga a la empresa El Fenazar Solar, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instal
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2689/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud e información pública del plan de restauración, correspondiente al permiso de investigación denominado “Rosahoya” n.º 22.417, ub
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5036/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia, de información pública y convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto de construcción “Me
	IV. Administración Local
	Albudeite
	5116/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana.
	Cartagena
	5341/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5342/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5343/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Concesión de sub
	5344/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5345/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	5346/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de mayo de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2023. Convocatoria 
	Lorca
	4888/2023	Aprobación inicial del cambio de Sistema de Actuación, modificación del Programa de Actuación y Estatutos de la Unidad de Actuación UA-71 del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	4802/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de una plaza de Profesor/a de música, especialidad Piano.
	5138/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación puntual de PGMO de Molina de Segura. Flexibilidad de los niveles de implantación territorial del uso de equipamiento (art. 420 de las normas urbanísticas del PGMO) - Mod. n.º 78 Exp. 2015-2022-071
	Murcia
	5317/2023	Solicitud de autorización de uso y edificación excepcional por razones de interés público para Centro de Gestión de Residuos no Peligrosos “Reciclados Horadada”, con emplazamiento en Paraje Casa Nuevas y Lo Montesinos, Polígono 44 Parcela 55 y P
	5090/2023	Resolución relativa a la ampliación de plazas de convocatorias:
	5091/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso de méritos para proveer en propiedad plazas, incluidas en la OEP extraordinaria de estabilización 2022  (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y 
	San Javier
	5389/2023	Resolución de 13 de junio de 2023, del Ayuntamiento de San Javier, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes en 1 día, en orden a la creación de 16 categorías de la bolsa de trabajo, publicadas en el BORM 112 de 17 de mayo de 
	Santomera
	5128/2023	Aprobado el padrón para el cobro de la tasa por el servicio de guardería correspondiente al mes de abril de 2023.
	Totana
	5129/2023	Aprobación definitiva  del expediente n.º 2-A/2023 modificación presupuestaria en el Presupuesto prorrogado del 2022 para 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Serrana-Albares”, Cieza
	4807/2023	Edicto de cobro derramas ejercicio 2023.

